Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО
М УН И ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к!оштан администраци
Муниципальни хьукмат

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»
(МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешараи урхалла»)

J£ o&CJU.
ПРИКАЗ

г. Гудермес
№ Г л

О внесении изменений в Муниципальный план
по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся

На основании данных, полученных по результатам самоанализа
формирования функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в
Чеченской Республике, проведенного во исполнение пункта 1.2 протокола
совещания Министерства просвещения Российской Федерации в режиме видео
конференц-связи но вопросам организационного и методического сопровождения
работ по введению обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов и формированию функциональной грамотности обучающихся от 16
ноября 2021 года №ДОЗ-8/ОЗпр, приказа Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 12.01.2022г. №3-п «О внесении изменений в
Региональный план по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся»,

п ри казы в аю:
1, Внести в Муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций на 2021/2022 учебный года, утвержденный
приказом МУ «Управления образования Гудермесского муниципального района»
от 29.11.2021г. № 234 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности», изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению
№1.

2. Методисту отдела методического обеспечения Салманиевой И.С.
совместно с руководителями общеобразовательных организаций организовать
деятельность по реализации Муниципального плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела методического обеспечения Т.К.Азиеву.

11ачальник З.А.Алхазов